Autógrafo nº 17, de 28 de abril de 2025, sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder, no orçamento
municipal de 2025 (Lei Municipal nº 2.619, de 04/12/2024), a abertura de créditos adicionais
especiais no valor de R$ 241.700,20 (Duzentos e Quarenta e Um Mil Setecentos Reais e Vinte
Centavos), para atender a seguinte programação:

02 PREFEITURAMUNICIPAL
02.06 SECRETARIA DE GESTÃO DE SERVIÇOS PÚBLICAS, TRANSPORTES E TRÂNSITO
02.06.02 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
15.452.0018.2041 Manutenção dos Serviços de Utilidade Pública

[...]

pelo menos dois meses, não fazendo jus aqueles que eventualmente, ou de qualquer forma
temporária ou precária, responderem pelos trabalhos na Delegacia de Polícia desse

Município.

1.2 - As despesas decorrentes da cooperaçâo proposta, serão de responsabilidade do
Município, com valor anual correspondente a RS 159.926,40 (Cento e cinquenta e nove mil e
novecentos e vinte e seis reais e quarenta centavos).

2 - Da cooperação técnica, material e operacional:

Praça Jacilândia no 4-33, Bairro Centro
Fone: [17) 3445-9400

Valentim Gentil/SP - CtP 15520-000

MUNtclPto DE vALENTIM GENTTL

,I
V

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br
11

«